3

[image: ]
             МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                         МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
                 САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                БАБРУЙСКІ РАЁННЫ                          БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
                 САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               Р А Ш Э Н Н Е                               Р Е Ш Е Н И Е

       21 сентября 2022 г.  № 50-3

              г.Бабруйск			                          г. Бобруйск

Об изменении границ сельских населенных пунктов Бобруйского района

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Изменить границы сельских населенных пунктов Бобруйского района:
деревни Глебова Рудня Вишнёвского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 12,8122 гектара (далее – га) земель под застройкой;
деревни Ломы Вишнёвского сельсовета, включив в ее черту земельные участки общей площадью 7,8632 га земель под застройкой;
поселка Доманово Вишнёвского сельсовета, исключив из его черты земельные участки общей площадью 2,6192 гектара земель под застройкой.
2. Внести изменения в следующие решения Бобруйского районного Совета депутатов:
в решении Бобруйского районного Совета депутатов от 22 июня 2012 г. № 14-12 «Об установлении границ некоторых сельских населенных пунктов Бобруйского района»:
из названия слово «некоторых» исключить;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»;
из пункта 1 слово «некоторых» исключить;
в приложении к этому решению:
из названия слово «некоторых» исключить;
позицию

	«Вишневский
	деревня
	Ломы
	32,582
	4 901»

заменить позицией

	«Вишнёвский
	деревня
	Ломы
	40,4452
	5047»;

позицию

	«Вишневский
	деревня
	Глебова Рудня
	39,353 7
	5 816»

заменить позицией

	«Вишнёвский
	деревня
	Глебова Рудня
	35,6647
	5280»;

в решении Бобруйского районного Совета депутатов от 21 декабря 2012 г. № 17-10 «Об установлении границ некоторых сельских населенных пунктов Бобруйского района»:
из названия слово «некоторых» исключить;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»;
из пункта 1 слово «некоторых» исключить;
в приложении к этому решению:
из названия слово «некоторых» исключить;
позицию

	«Вишнёвский
	Поселок
	Доманово
	16,036 2
	2 971»

заменить позицией

	«Вишнёвский
	[bookmark: _GoBack]поселок
	Доманово
	13,4170
	2170».

3. Бобруйскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	                                                                        Г.Г.Мелконян

image1.wmf